Hermo VII

ete timet homo de modica vmbra que apparet. **E**t sic sancti viri de modica culpa timet ne perdant gratiā. **E**sa, xvi. **P**one quasi no ctem vmbra. **S**econda ratio est, qz vmbra facit hoīem frigidū. **U**nde videm⁹ qz de no cte hoīo sentit maius frigus qz de die, qz in die lucet sol qui est causa caloris. **I**tem in ardore estatis ponit se hō sub vmbra ut res frigescat. **E**sa, iii. **E**rit in vmbra culum diei ab estu, unde vmbra infrigidat. **E**t ita con tingit spiritualiter de hoīe in vita ista p̄senti, qz habet parum de calore amoris diuini. **E**t hoc est qz ponit nimis amoē suū in mōdo isto. **E**qui diligit mundū non est charitas patris in ipso, sicut dicit, i. Job, ii, et ideo est totus frigidus. **V**nius figura habet Zone iiii, quia iūs qđ dū fuit sub vmbra hedere non sentiebat estūm. **E**t si homo infrigidatus amore huīus vite non sentit estūm, i. fer uorem charitatis diuine. **T**ertia ratio qua re vita p̄fens assimilatur vmbra est, quia facit hoīes somnolentū, qz in embra facile hoīes dormiunt. **J**ob, iii. **S**ub vmbra dor mit. **S**ic homines in vita ista sunt somnolēti, i. negligēti et pigri et tardi ad spiritualia opa. **D**e hoc habet figura ī helya, iij. **R**egum, xix. Qui obdormiunt in vmbra iūniperi. **E**t apparuit ei angelus dñi dicens, **V**ir ge comeude, **S**randis enī restat ibi via, **E**t surrexit, comedit et bibit et ambulauit in for titudine civi illiusvsej ad montem dei oreb. **H**elyas ergo qui dormit sub vmbra iūniperi significat hominem negligentē pigrum et remissum; qui dormit quiescit et delectatur in vmbra rerum temporaliū; que non refri gerant ab ardore auaricie seu a feueritate diuine iūficiēt sed mente pungunt et lace rant eam. **A**rbor enim illa vmbra quasi nullam habet, et sic refrigerium non p̄fstat sed est pungitū. **S**ed talis hoīi sic dormiēti; sic pigro; sic negligentē; tñc appetit angelus et excitat et sollicitat eum ut ambulet; quando inspirat et dat ei bonum propositum ut recedat a malo; et incipiat facere bonum et prosequatur, et sic tandem perueniet ad montem dei oreb. id est ad altitudinē pa radisi et celestis regni. **Q**uarta ratio quare vita p̄fens assimilatur vmbra est, quia vmbra facit hominē ignarum. **S**icut vides mus qz in vmbrositate noctis nō videt hō nec discernit colores nec psonas agnoscit; **I**ta etiā spūalit hō viues ī mōdo isto, qz de deo vel de alijs rebus cognitionē non habet.

¶ Sermonū funebriū

saltem perfectā; sed nec de statu suo p̄prio.
qr nescit hō yrrū amore an odio dign⁹ sit.
vt dicit Eccl's. ix. **A**nescit hō finē suū; vt
ibidem dicit, q̄ dura est t̄ terribilis cecitas
hois t̄ tenebrositas q̄ p̄tūcūm̄ homo sit
bon⁹; nescit tamē p̄p̄t hoc an debeat ire ad
paradisum. **E**t contra, p̄tūcūm̄ homo sit
desperatus t̄ malus; nescit t̄ ppter hoc an
sit itur ad infernum. Prop̄t̄ hoc etiam pecca-
to: habz obliuione t̄ ignorātiā sūtūp̄us
t̄ nō confitef̄, t̄ ita vadit ad infernum. **U**nde
sapient̄ loco p̄allegrato subiunxit. **U**nde et
corda filior̄ hoīm̄ replen̄ mālicia t̄ contē-
ptu in vita sua. t̄ post hec ad infernos deduc-
cent. **E**t Greg. **H**ac animaduersione peccati
tur peccator; vt moriens obliuiscat̄ sui; qui
dum viveret oblit⁹ ē def̄. Et hec ē tenebra t̄
vmbra mortis; de q̄ dicit Job. iii. **O**bscuret̄
eū tenebra t̄ vmbra mortis. **A**ccum-
dus defect⁹ humanae vite qui tangit in aus-
toritate inducta; est defect⁹ instabilitatis
rōne sc̄ trāst⁹; qr d̄p̄ est vmbra trāst⁹.
Transt⁹ enī tēporis vite nostre velox est t̄
cōtinuus. Et qr temp⁹ datū est nobis ad be-
ne operandū dīdeo iste transīt⁹ tēporis mo-
ner nos ad cōtinuē t̄ sollicitē bene operadū.
Confuerunt enī tria genera hominū con-
tinue t̄ sollicitē transire; videlicet.